
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ NGHĨA ĐỒNG 

 

Số:144/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Nghĩa Đồng, ngày  10 tháng 05 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Tổ hòa giải thôn 8 

 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NGHĨA ĐỒNG 

Căn cứ Luật tổ chức Chính quyền địa phương năm 2015; Luật sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019;  

Căn cứ Luật Hòa giải ở cơ sở năm 2013;  

Căn cứ Nghị định 15/2014/NĐ-CP ngày 27/02/2014 của Chính phủ quy định 

chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật hòa giải ở cơ sở;  

Căn cứ Quyết định số 137/QĐ-UBND ngày 10/05/2023 của UBND xã Nghĩa 

Đồng về công nhận hoà giải viên cơ sở; 

Căn cứ Quyết định số 143/QĐ-UBND ngày 10/05/2023 của UBND xã Nghĩa 

Đồng về công nhận Tổ trưởng tổ hoà giải cơ sở; 

Căn cứ biên bản ngày 03/05/2023 kết quả bầu bổ sung hòa giải viên, Tổ 

trưởng tổ hòa giải ở cơ sở của thôn 8 

Xét đề nghị của Công chức Văn phòng Thống kê; Công chức Tư pháp – Hộ 

tịch xã, tại tờ trình 01 đề nghị ngày 07/05/2023 về việc đề nghị kiện toàn Tổ hoà 

giải cơ sở thôn 8 xã Nghĩa Đồng,  

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Thành lập Tổ hòa giải cơ sở thôn 8 xã Nghĩa Đồng gồm các ông (bà) 

có tên sau:  

STT Họ và tên Năm 

sinh 

Chức danh công tác Chức danh 

đảm nhiệm 

1 Vũ Văn Khà 1957 Bí thư CB,Trưởng ban CTMT Tổ Trưởng 

2 Vũ Văn Hướng 1974 Trưởng thôn Tổ phó 

3 Vũ Trọng Tấn 1996 Bí thư chi đoàn Hoà giải viên 

4 Vũ Văn Quyên 1964 Chi hội trưởng HND Hoà giải viên 

5 Vũ Văn Ban 1963 Chi hội trưởng HCCB Hoà giải viên 

6 Khương Thị Thu 1975 Chi hội trưởng HPN Hoà giải viên 

7 Trương Thanh  Bình 1950 Chi hội trưởng HNCT Hoà giải viên 



 

Điều 2. Tổ hòa giải cơ sở thôn 8 có nhiệm vụ tổ chức thực hiện việc hòa giải 

các vụ việc tranh chấp theo quy định của Luật Hòa giải ở cơ sở năm 2013; Nghị 

định 15/2014/NĐ-CP ngày 27/02/2014 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều 

và biện pháp thi hành Luật hòa giải ở cơ sở và các văn bản khác có liên quan, theo 

trình tự thủ tục quy định của pháp luật. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

 Công chức Văn phòng Thống kê xã; Công chức Tư pháp - Hộ tịch xã; 

Trưởng các Ban, Ngành đoàn thể của xã có liên quan và các ông (bà) có tên tại 

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./. 

  

Nơi nhận:  
- UBND huyện; 

- Phòng Tư pháp huyện;                    

- Thường trực Đảng ủy xã;             Để 

- Thường trực HĐND xã;               báo 

- Thường trực UBMTTQ xã;          cáo 

- Lãnh đạo UBND xã;  

- Như điều 4; (để thực hiện) 

- Lưu: VT.  

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

Vũ Tiến Nam 

 

 


		2023-05-26T17:25:23+0700


		2023-05-26T17:31:26+0700


		2023-05-26T17:31:26+0700




